Repúbüca Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do Norte

PODERLEGISLATWO
CÂMARA MT]NICIPAL DE ÁGUA NOYA

CII{PJ: 12.993.580/0001-44

REQUERTMENTO N' 0orL/2022

Excelentíssimo Sr. Presidente e demais vereadores,

O Excelentíssimo Vereador SUELO FERREIRA FRANÇÀ no uso de suas atribuições legais

como legislador do mrmiclpio de Água Nova , vem a esta casa solicitar ao plenrá.rio a apreciação

e votação do requerimento que subscreve: Requer ao senhor presidente da casa legislativa, a

aqúsição de uma cadeira de mdas para a câmara municipal, tendo em vista que o ambiente

ainda não dispõe desse importante serviço (Acessibilidade).

JUSTIX'ICATIVÂ

A solicitação se justifica para o atendimento a pessoas com dificuldade para caminhat

e/ou çom mobilidade Íeduzida A ideia dessa propositura é proporcionar melhores condiçôes

aos usuários que necessitam dessa importante ferramenta, uma vez que o eqüpamento

beneficianí não só pessoas com algum tipo de deficiência, mas que por ventura, veoham a

necessitar do uso da cadeira nas dependências da câmara-

No entanto, pelo exposto, solicito o apoio dos serhores vereadores para a aprovação desse

requerimento !

,. -,1- *"'':

Vereador da Câmara Municipal de Água Nova./RN

ÁguaNova t7 deMxçn de2022.